

Raundahl & Moesby A/S

Klamsagervej 15
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 32297374

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

Dirigent

Navn: Carsten Raundahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raundahl & Moesby A/S
Klamsagervej 15
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 32297374
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Erik Moesby, formand
Carsten Raundahl
Bo Boulund Knudsen

Direktion

Carsten Raundahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udøve management af byggeprojekter, herunder bolig- og erhvervsprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udgør et overskud på 22.923 t.kr. og en egenkapital pr. 31.12.2016 på 42.188 t.kr. Selskabets resultat og økonomiske udvikling er som forventet.

Der forventes et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2017. Alle projekter forløber planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		39.327.716	26.393.312
Personaleomkostninger	1	(19.891.007)	(10.703.491)
Af- og nedskrivninger		<u>(80.400)</u>	<u>(68.490)</u>
Driftsresultat		19.356.309	15.621.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.910.190	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.000.000	0
Andre finansielle indtægter		93.905	41.218
Andre finansielle omkostninger		<u>(489.103)</u>	<u>(31.406)</u>
Resultat før skat		26.871.301	15.631.143
Skat af årets resultat	2	<u>(3.948.540)</u>	<u>(3.662.721)</u>
Årets resultat		22.922.761	11.968.422
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		<u>22.922.761</u>	<u>11.468.422</u>
		22.922.761	11.968.422

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.387	170.612
Materielle anlægsaktiver under udførelse		901.572	0
Materielle anlægsaktiver	3	1.011.959	170.612
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		275.001	125.001
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.080.188	3.300.000
Finansielle anlægsaktiver	4	4.355.189	3.425.001
Anlægsaktiver		5.367.148	3.595.613
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.974.156	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	21.959.197	14.193.907
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.413	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.599.123	3.005.781
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		1.000.000	0
Andre tilgodehavender		4.321.447	0
Periodeafgrænsningsposter		546.275	499.171
Tilgodehavender		34.626.611	17.698.859
Likvide beholdninger		108.159.337	24.692.738
Omsætningsaktiver		142.785.948	42.391.597
Aktiver		148.153.096	45.987.210

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		36.187.770	13.265.009
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital		<u>42.187.770</u>	<u>19.765.009</u>
Udskudt skat	6	6.450.967	4.258.399
Andre hensatte forpligtelser		<u>250.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.700.967</u>	<u>4.258.399</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.347.425	2.135.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.557.083	13.786.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.714	124.722
Gæld til associerede virksomheder		2.323.750	0
Skyldig selskabsskat		80.972	0
Anden gæld	7	<u>16.830.415</u>	<u>5.917.667</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>99.264.359</u>	<u>21.963.802</u>
Gældsforpligtelser		<u>99.264.359</u>	<u>21.963.802</u>
Passiver		<u>148.153.096</u>	<u>45.987.210</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	13.265.009	500.000	19.765.009
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	22.922.761	0	22.922.761
Egenkapital ultimo	6.000.000	36.187.770	0	42.187.770

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.568.617	10.084.126
Andre omkostninger til social sikring	1.079.238	546.983
Andre personaleomkostninger	243.152	72.382
	19.891.007	10.703.491
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.755.972	0
Ændring af udskudt skat	2.464.371	3.687.035
Effekt af ændrede skattesatser	(271.803)	(24.314)
	3.948.540	3.662.721
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	268.398	0
Tilgange	20.175	901.572
Kostpris ultimo	288.573	901.572
Af- og nedskrivninger primo	(97.786)	0
Årets afskrivninger	(80.400)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(178.186)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.387	901.572

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	125.001	3.300.000
Tilgange	3.677.930	780.188
Afgange	(3.527.930)	0
Kostpris ultimo	275.001	4.080.188
Regnskabsmæssig værdi ultimo	275.001	4.080.188

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
OPS Aabybro Skole ApS	Aarhus	ApS	100,0
Highlander IV, Skanderborg Bakker ApS	Aarhus	ApS	100,0
Highlander V, Skanderborg Bakker ApS	Aarhus	ApS	100,0
KPS Plot 5 ApS	Hedensted	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Aalborg Nordhavn ApS	Aalborg	ApS	50,0
Skanderborg Bakker 5A ApS	Aarhus	ApS	50,0
Skanderborg Bakker 5B ApS	Aarhus	ApS	50,0
Soldækket ApS	Frederiksberg	ApS	20,0
Promenaden Odense ApS	Silkeborg	ApS	20,0
Godsbanen 1A4 A/S	Aalborg	A/S	12,5

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	373.166.384	83.959.814
Foretagne acontofaktureringer	<u>(351.207.187)</u>	<u>(69.765.907)</u>
	<u>21.959.197</u>	<u>14.193.907</u>

I acontofaktureringer er modregnet årets forudbetalinger fra kunder indregnet under passiv med en værdi på 38.347 t.kr. (2015: 2.135 t.kr)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	33.147	1.444
Tilgodehavender	6.352.640	4.468.794
Hensatte forpligtelser	(55.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(211.839)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	120.180	0
	6.450.967	4.258.399

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.620.398	1.607.382
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.134.427	802.538
Andre skyldige omkostninger	10.075.590	3.507.747
	16.830.415	5.917.667

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.235.350	572.906

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets igangværende projekter er bankindestående 57.314 t.kr. over for tredje part sikret ved pant.
